[image: ]

УПОЛНОМОЧЕННЫЙ ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА В ЧУКОТСКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]От «07» мая 2020 года                            № 3                                     г. Анадырь

	«Об организации и проведении регионального конкурса «Мой папа лучший»

В соответствии с планом работы Совета отцов при Уполномоченном по правам человека в Чукотском автономном округе на 2020 год
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести региональный конкурс «Мой папа лучший», посвященный празднованию Дню отца в период с 10 мая по 19 июня 2020 года.
2. Создать и утвердить состав Организационного комитета по проведению регионального конкурса «Мой папа лучший», посвященного празднованию Дню отца, согласно приложению 1.
3. Утвердить положение регионального конкурса «Мой папа лучший», посвященного празднованию Дню отца, согласно приложению 2.
4.  Ответственным за организацию и проведение регионального конкурса назначить юрисконсульта 1 категории отдела по обеспечению деятельности Уполномоченного по правам человека в Чукотском автономном округе Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа (Белоконеву Н.В.).
5. Начальнику отдела по обеспечению деятельности Уполномоченного по правам человека в Чукотском автономном округе Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа (Кольцюк В.В.)   опубликовать приказ на официальном Интернет-сайте Чукотского автономного округа.
6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

			                 А.Г. Жукова

Приложение №1
к приказу Уполномоченного
по правам человека
в Чукотском автономном округе
«___»___________№___________

СОСТАВ
Организационного комитета   по проведению регионального конкурса «Мой папа лучший», посвященного  празднованию Дню отца

	Жукова Анастасия Геннадьевна
	Уполномоченный по правам человека в Чукотском автономном округе
(Председатель Оргкомитета)

	Белоконева Наталья Владимировна
	юрисконсульт 1 категории отдела по обеспечению деятельности Уполномоченного по правам человека в Чукотском автономном округе Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа
(Секретарь Оргкомитета)

	Диев Руслан Николаевич
	Член Совета отцов при Уполномоченном по правам человека в Чукотском автономном округе

	Кольцюк Вера Викторовна
	Начальник отдела по обеспечению деятельности Уполномоченного по правам человека в Чукотском автономном округе Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа

	Мокроусов Николай Александрович
	Начальник Регионального штаба Всероссийского военного патриотического движения  «Юнармия»

	Семисорин Алексей Владимирович
	Член Совета отцов при Уполномоченном по правам человека в Чукотском автономном округе

	Суставов Валерий Владимирович
	Член Совета отцов при Уполномоченном по правам человека в Чукотском автономном округе

Приложение №2
к приказу Уполномоченного
по правам человека
в Чукотском автономном округе
от «___»________№________

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса «Мой папа лучший»

1. Общие положения

Настоящее Положение разработано  целях организации и проведения конкурса «Мой папа лучший» (далее – Конкурс).
Организатор Конкурса – Уполномоченный по правам человека в Чукотском автономном округе (далее - Организатор).
К проведению Конкурса Организатором привлекается Совет отцов Уполномоченном по правам человека в Чукотском автономном округе, органы исполнительной власти Чукотского автономного округ, некоммерческие организации.

2. Актуальность Конкурса

Формирование гражданского общества, которое способствует  улучшению социально-воспитательной среды, организации профилактической, просветительской, спортивной и культурно-развивающей работы с привлечением детей, подростков и семей, духовно-нравственного воспитания, пропаганды семейных ценностей, повышения социальной значимости ответственного отцовства, содействия усилению роли отцов в социализации несовершеннолетних детей, являются приоритетными задачами развития современного российского государства.

3. Цели и задачи Конкурса

Цель Конкурса - повышение роли и престижа отца в воспитании подрастающего поколения; укрепление статуса отца в семье и обществе.
Задачи Конкурса:
· развитие творческих способностей детей средствами фотографии и кинематографии;
· создание эмоциональной среды между детьми и отцами;
· выявление и поощрение отцов, успешно справляющихся со своими родительскими обязанностями, создающих благоприятные условия по охране здоровья детей, их воспитанию и развитию;
· формирование позитивного имиджа семьи, развитие пропаганда семейных ценностей и традиций.

4. Участники Конкурса

В Конкурсе может принять участие любой житель Чукотского автономного округа (далее – Претендент).
Для участия в Конкурсе Претендент должен заполнить заявку участника (далее – Заявка) в соответствии с требованиями настоящего Положения и направить Заявку на официальную электронную почту Организатора: a.zhukova@chukotka-gov.ru .
Заявки принимаются до 10 июня 2020 года.

5. Сроки проведения Конкурса

Конкурс проводится 10 мая - 19 июня 2020 года.
I этап – Сбор заявок с 10 мая по 10 июня 2020 года.
II этап - Региональный отбор с 01 по 17 июня 2020 года (голосование в социальной сети Инстаграм).
III этап – Подведение итогов Конкурса с 17 по 18 июня 2020 года.
IV этап – Награждение победителей 19 июня 2020 года.

6. Номинации Конкурса

Конкурс проводится согласно 2 номинациям:
1. «Лучшее совместное фото»
2.  «Видеозарисовка: Я и мой папа»

7. Критерии номинаций Конкурса

· соответствие конкурсного материала заявленной теме, цели и задачам конкурса;
· эмоциональный аспект (воздействие) конкурсного материала;
· пропаганда семьи и семейных ценностей;
· наставничество

8. Оргкомитет Конкурса

Подготовку и проведение Конкурса осуществляет Организационный комитет Конкурса «Мой папа лучший» (далее - Оргкомитет). Оргкомитет формируется Организатором Конкурса.
Оргкомитет организует:
· сбор, проверку и допуск участников Конкурса до народного голосования в социальной сети Инстаграм;
· создание в рамках Конкурса официальной страницы в социальной сети Инстаграм для проведения народного голосования;
·  региональный рейтинг участников Конкурса для определения победителей на основании результатов голосования на официальных страницах в социальной сети Инстаграм;
· информационное сопровождение итогов Конкурса и награждение победителей Конкурса.

9. Порядок подачи Заявки на участие в Конкурсе

Заявки на участие в Конкурсе подаются в электронном виде в формате, утвержденном в рамках данного Положения. Заполненные Заявки участника Конкурса направляются на официальный электронный адрес Организатора: a.zhukova@chukotka-gov.ru .
 Для участия в Конкурсе не допускаются Претенденты на следующих основаниях:
· некорректно заполнена Заявка участника (не указаны или некорректно указаны данные Претендента);
· указана заведомо ложная информация о Претенденте;
· претендент не дал согласие на обработку персональных данных;
· претендент уже участвовал в Конкурсе на основании поступков, которые он заявляет на данном Конкурсе.
При заполнении Заявки участника Конкурса Претенденты должны дать согласие на участие в фотосессии и размещении в общем доступе информации о своих поступках, заявленных на Конкурс.
Претендент может подать для участия в Конкурсе не более одной Заявки в каждую из номинаций Конкурса.
Обработку Заявок на предмет соответствия правилам участия в Конкурсе проводит Оргкомитет.
Материалы, присланные на Конкурс, не рецензируются и не возвращаются. Организаторы Конкурса не вступают в переписку с Претендентами Конкурса (за исключением уведомления Претендента о получении Заявки Оргкомитетом).
Материалы, присланные после завершения срока приема документов на Конкурс, не рассматриваются.
После обработки Заявки Оргкомитетом и допуска Претендента к голосованию в результате размещения на официальных сайтах и в социальной сети Инстаграм Претендент автоматически становится участником Конкурса.
В случае не допуска Претендента до участия в Конкурсе, в силу нарушения им условий участия в Конкурсе согласно данному Положению, Претендент получает соответствующее извещение на свою электронную почту, указанную в Заявке.

10. Определение и награждение победителей Конкурса

- Определение победителей Конкурса происходит по итогам голосования Оргкомитета Конкурса и народного интернет голосования в социальной сети Инстаграм. Баллы, полученные Претендентами от Оргкомитета Конкурса и по итогам народного интернет голосования, суммируются;
- Один голос члена Оргкомитета Конкурса составляет эквивалент 10 голосов народного голосования в социальной сети Инстаграм;
- При проведении голосования не допускается голосование сразу за всех или нескольких Претендентов в рамках одной номинации;
- При проведении голосования допускается подача голоса за одного Претендента в каждой номинации Конкурса;
- Решение о выборе победителей Конкурса принимает Организатор на основании голосования Оргкомитета Конкурса и народного голосования в социальной сети Инстаграм;
- Претенденты, признанные победителями, оповещаются Организатором согласно данным, указанным ими в Заявке участника Конкурса. По итогам данного оповещения победитель должен получить полную информацию о церемонии награждения, о дополнительных мероприятиях, в которых он должен принять участие как победитель, а также получить данные его координатора из состава Оргкомитета для решения текущих вопросов.

Приложение 1

В Организационный комитет
Регионального конкурса
«Мой папа лучший»
Данные для обратной связи:_
АА____________ Адрес: ______________________________
_______________________________________
Телефон: ______________________________
(WhatsApp): ______________________________
e-mail: ______________________________

	Заявка
Прошу включить меня в состав участников Регионального конкурса «Мой папа лучший».

Ф.И.О.

Место/дата рождения

Место учебы/работы, должность

Место учебы/работы, должность

	С условиями проведения конкурса ознакомлен(а) и согласен(а).

___________________		_____________		_____________________
                           Дата

Согласие на обработку персональных данных для лиц, не достигших 18 лет

Я, _____________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. законного представителя)
являюсь законным представителем (родителем, опекуном (попечителем))
_____________________________________________________,_____________ года рождения,
(Ф.И.О. ребенка, дата рождения)
действуя в интересах своего ребенка (опекаемого), с условиями и правилами Окружного конкурса «Чукотка – мир настоящих людей» ознакомлен(-а) и согласен(-а). Не возражаю против размещения видеозаписи и результатов Конкурса моего ребенка (опекаемого) на безвозмездной основе в средствах массовой информации и сети Интернет, использования ее в теле- и радиопередачах и на наружных рекламных носителях на территории Российской Федерации, а также публикаций в печатных средствах массовой информации, в том числе посвященных Конкурсу, в некоммерческих целях.

	В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие некоммерческой организации «Фонд поддержки молодёжи», расположенного по адресу: Чукотский АО, г. Анадырь, ул. Беринга,  д.20, на использование перечисленных в заявке персональных данных моего ребенка (опекаемого) для составления списков  участников Конкурса, опубликования списков на сайте, создания и отправки наградных документов Конкурса, рассылки результатов Конкурса, предоставления в государственные органы власти, для расчета статистики участия в Конкурсе, организации участия в выставках и социальных рекламных кампаниях.
Настоящее согласие действует на период проведения, подведения итогов конкурса. Настоящее согласие может быть отозвано мной в любой момент по соглашению сторон путем подачи письменного заявления.
По письменному запросу имею право на получение информации, касающейся обработки  персональных данных (в соответствии с п. 4 ст. 14 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ).

"_____"_________________ 2020 г.__________________ _______________________
                                (Подпись)                 (ФИО)

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

"_____"________________ 2020 г. ______________________ ____________________
                                  (Подпись)                (ФИО)

Согласие на обработку персональных данных для лиц, достигших 18 лет

Я, ___________________________________________________________________________,
(Ф.И.О.)
с условиями и правилами Окружного конкурса «Чукотка – мир настоящих людей» ознакомлен и согласен. Не возражаю против размещения видеозаписи и моих результатов Конкурса на безвозмездной основе в средствах массовой информации и сети Интернет, использования их в теле- и радиопередачах и на наружных рекламных носителях на территории Российской Федерации, а также публикаций в печатных средствах массовой информации, в том числе посвященных Конкурсу, в некоммерческих целях.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие некоммерческой организации «Фонд поддержки молодёжи», расположенного по адресу: Чукотский АО, г. Анадырь, ул. Беринга,  д.20, на использование перечисленных в заявке моих персональных данных для составления списков участников Конкурса, опубликования списков на сайте, создания и отправки наградных документов Конкурса, рассылки результатов Конкурса, предоставления в государственные органы власти, для расчета статистики участия в Конкурсе, организации участия в выставках и социальных рекламных кампаниях.

Настоящее согласие действует на период проведения, подведения итогов Конкурса.
Настоящее согласие может быть отозвано мной в любой момент по соглашению сторон путем подачи письменного заявления.
По письменному запросу имею право на получение информации, касающейся обработки  персональных данных (в соответствии с п. 4 ст. 14 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ).

"_____"_________________2020 г.___________________ _______________________
                                 (Подпись)                    (ФИО)

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

"_____"________________2020 г. ______________________ ____________________
                                        (Подпись)

image1.png